

Offene Hilfen der LEBENSHILFE Dinslaken e.V.

Beratung

Offene Hilfen der LEBENSHILFE Dinslaken e.V.

Beratung der Offenen Hilfen der LEBENSHILFE Dinslaken e.V. für



Eltern von Kindern mit Beeinträchtigung.

In einem persönlichen Gespräch nehmen wir uns Zeit für Ihr Anliegen und

Fragen.

Wir bieten Beratung zu den Themen

- Angebote der LEBENSHILFE Dinslaken e.V. wie
 - Familienunterstützender Dienst (FUD)
 - o Integrationshilfe
 - Heilpädagogische Familienhilfe (HPFH)
 - Freizeitdienst
 - Reisedienst
- Angebote der Albert-Schweitzer-Einrichtungen für Menschen mit Behinderung gGmbH
 - Frühförderung
 - $\circ \ \ Kindertagesst \"{a}tte$
- diverse Antragstellungen
- behinderungsspezifische Fragen







Wann?

Termin(e)

1. und 3. Dienstag im Monat 10:00 Uhr bis 12:00 Uhr

nächste Termine:

- 17.12.2024
- 07.01.2025
- 21.01.2025 fällt aus
- 04.02.2025
- 18.02.2025
- 04.03.2025
- 18.03.2025
- 01.04.2025
- 15.04.2025
- 06.05.2025
- 20.05.202503.06.2025
- 17.06.2025

Wo?

Familienbüro Dinslaken

Friedrich-Ebert-Straße 20 46535 Dinslaken







Trägerschaft

Lebenshilfe Dinslaken e.V

Nikolaus-Groß-Straße 4 46535 Dinslaken

Art des Trägers

Freier Träger

Telefon

02064 4184300

Email

info@lebenshilfe-dinslaken.de

Link Träger

Weiter zur Homepage des Trägers



